UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-VP       Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2025
V/v đẩy mạnh thu gom rác thải, bảo vệ,

giữ gìn vệ sinh môi trường trên toàn

quốc hướng tới Lễ kỷ niệm 80 năm Quốc

khánh 02/9

Kính gửi: Các phòng, Ban, đơn vị thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 1833/UBND-KTCN ngày 20/8/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc đẩy mạnh thu gom rác thải, bảo vệ, giữ gìn vệ sinh môi

trường trên toàn quốc hướng tới Lễ kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 2/9, Sở Xây dựng

đề nghị các phòng, ban, đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Công điện số 134/CĐ -TTg ngày 13/8/2025 và Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại

Công văn số 5757/BNNMT -MT ngày 19/8/2025 đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động tích cực tham gia hưởng ứng, phát động phong trào toàn

dân chung tay bảo vệ môi trường, tham gia tổng vệ sinh môi trường chào mừng kỷ

niệm 80 năm Quốc khánh 2/9; thực hiện giữ gìn vệ sinh môi trường tại cơ quan, trụ

sở, nơi làm việc chào mừng 80 năm Quốc khánh 2/9.

- Đẩy mạnh truyền thông, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động về bảo vệ môi trường; tuyên truyền, vận động gia

đình, người thân cam kết và tự nguyện, tích cực giữ gìn vệ sinh môi trường trong

nhà, ngoài ngõ, khu dân cư, khu vực công cộng, không xả, vứt rác bừa bãi, đổ rác

đúng nơi, đúng thời gian quy định.

2. Giao Chi đoàn Sở Xây dựng: phát huy sức trẻ, vai trò xung kích, kiến tạo

các phong trào, tổ chức các đội hình thanh niên tình nguyện thu gom rác thải, trồng

cây xanh, vệ sinh đường làng, ngõ xóm, tuyến phố, ao hồ, sông, suối, kênh,

mương...

3. Giao Văn phòng Sở chủ trì triển khai tổ chức tuyên truyền như: treo băng

rôn, khẩu hiệu tại trụ sở làm việc, tuyên truyền trên website của Sở và thực hiện

chế độ báo cáo theo quy định.

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Chi đoàn Sở XD;

- Website Sở;

- Lưu: VP, VT.

GIÁM ĐỐC

Dương Công Vĩ

2

		2025-08-21T10:21:21+0700
	Dương Công Vĩ

		2025-08-21T10:44:31+0700

		2025-08-21T10:44:31+0700

		2025-08-21T10:44:31+0700